
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE lULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS N° 00004/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00007/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação, após

análise detalhada da(s) proposta(s] de preço(s} da(s3 empresa(s] declarada(s)

habilitada[s}, comunica aos interessados no processo de licitação TOMADA DE

PREÇOS N° 00004/2020 - PMBEX, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA DA PAZ NO BAIRRO DO MÁRIO
ANDREAZZA, NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, o julgamento da(s] referida(s]
proposta(s}, ficando classificada(s] a(s) empresa(s]: MONTBRAVO CONSTRUCOES E

SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 20.010.332/0001-64 com valor de R$ 123.582,72 [CENTO E

VINTE E TRÊS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS

CENTAVOS) e FC FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:

13.570.141/0001-91 com valor de R$ 132.662,11 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL E

SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS). A Comissão comunica

que fica aberto o prazo recursal na forma da Lei, a partir da publicação deste aviso.

Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura

Municipal de Bayeux (https://www.baveux.pb.gov.br/licitacoes1 ou por e-mail

[licitacaobayeux@gmaiI.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 17 de Março de 2020.

A SILVA ALVES

CPL/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LIClTACAOBAYEUXwGMAILCOM



60 João Pessoa-Quarta-feira, 18 de Março de 2020 Diário Oficial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
Ml'NI( IPAL DE BAYEUX

COMISSÃO {'IIUMANEN TE DE LICITAÇÃO

AN ISO DE LICITAÇÃO
TOMADA 1)K PREÇOS V 00009/2020-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 00034/2020-PMBEX

A Pierdlvra Municí|>al de BaycuxTB. nliavcs da Comissão Pcrmancmc dc Licitação, (omn público
que faiá tcalizai procedimento üciiaiótio, nn mudalid.ide TOMADA DE PREÇOS, do TIPO MENOR
PREÇO GLOBAL, em regime de cxecuç.ln de emptcil.id.ijjür preço unilário. ás 09:00 (NOVE) horas do
dm03DEAHRILDE2020.ciijool)jclocaCONTRATAÇAÜ DE EMPRESA ESPECIA1.I7.AUA PARA
EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE S.ÃO BENTO
NO MUNICII'10 DE B.\YEUX/PB. A scssflü piiliiicn será rc.-dizada nn sni.i da Comissão Pcrmniicnte
de Licitação, localizada no Ceniro Admiiiisltalivo .Municipal da Prefuiliira Municipal de Bnyciix, Av,
Liberdade, 2637 • .Scsi - Bayeux • PB, CNPJ n' 08,92'L581/000!-60. Cópia dii Edital c seus ,atiexos
poderão ser obtidos no Porinl da Ti,insp,arciicin dn Prcrcilura Municipal dc Bayciix (lilliis://\vww.l)ayciix.
pb.gov.hr/licilacocs) ou pore-niail (lici(acaohayeiix(??gniail.com), a pailir da publicação deste aviso,

Baveux-I'b, 17 dc Março dc 2020,
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

PREI r.n URA MIMCIPAI. DF. BA^ F.UX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE L1CITAÇ.ÀO
PRE(;ÃO PRESENCÍALSIÍPN" 1X1011/2020- PMBEX

PROCESSO ADMINISTIUTIVO N" 00038/2020- PMBEX

A Prcfeihtra NBinicipal de Bayeux, através do seu Prcgeciro, torna público que fará realizar I.icilação
na Modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por iicm, às 09:Ü01is (hoi/uio local) do dia 02
dc Abril de 2020, objetivando n lealizaçSo dc REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNAnO EM AT.A,
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE MATE.RIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

EDUCAÇA(3 da prefeitura MUNICIPAL DE BAVEÜX-PB. A sessão publica será realizada na
sala da Comissão Pcmiairenic dc Licitação, lircaliznda no Centro Administrativo Municipal da Prefei
tura Municipal dc Bayeux, Av. Liberdade. 2637 - Scsi - Bayeux - PB, CNPJ ii" 08,92-l,581/0001-60,
Cópia do l-,diinl e seus anexos poderão ser obtidos no PcirUi da Trarispaicncin da Piefeiiitra Municipal
dc Bayeux lhtTps://vvsvw.bayciix,p!>.gov.lir/licitacnes) nu por e-niail Úicitac:uihnycuxt{(>gmnil,com), a
partir dn publíc.sçâo deste aviso.

Bavcux-PH, I7dc Março dc 2020,
EMANOEL DA SILVA ALVES

Prcgncírn Ofrcial

PREFEITURA MUNICIPALDE BAVF.UX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A\íso m-iifirvrÃn

PREGÃO PRESENCIALSRPN' (10010/2020-PMBEX
PROCESSO ADMINIS TRATIVO N" 00037/2020-PMBEX

A Prcfcitmn Municipal dc Bayeux, através dn seu Ptcgocira. tonta público que faiá rcalt/at Licitação
^•'odaJidade Pregão Presencia), do ti|>o menor preço por item. ds 09:0Ühs (borário local) do dia 31 de
, dc 2020, objetivando aienliznçào de REGISTRO DEPREÇüS CONSIGNADO F.M ATA. PARA

BNdUALCONTTUVTAÇÃO DE EMPRESA F,SPECIALIZ,.\DA EM i'ORNECIMENTO DEMÓX-EIS
E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYHÜX-PB. Asessão pirblicasciã realizada ria sola da Comissão Pcrmaircriic dc Licitação, localizada
lio Centro AiLiiinistrntivo Mitnici|ial da Prefeitura Miriticipal dc Bayeux. Av, Liberdade, 2637 - Sesi -
Hnycirx - PB. CNPJ n'08.924,581/0001-60. Copiado Edital c seus anexos poderão ser obtidos no Portal
da Triiiisparérrcia da Prefeitura Muiiiciirnl dc Biiyeux (ltii]rs: Avww.lravcrrx.iih.giiv bi.-licilircoesl cni por
c-mnil (tíciiacaobayeux@gninil,com). a jiniiit dn publicação deste aviso.

Baveiux - PB, 17 de Março de 2020.
EMANOEL D/\ SILVA AL\'ES

Pregneiro Oitclal

PREFEITURA MI NICIPAL DE B.WEUX

CO.MISSÁO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TO.VIADA DE PREÇOS N' 00002/2020- PMBEX
PROCF„SSOAl).\IIMS TR/\TI\ 0 N» 00004/2020-PMBEX

A Prcfetlura Municipal de Bayeux. aiinvés da Comissão Pcrmancnic de Liciiaç.ío, loroa pirbtico para
conhecimento dos interessados ti AVISO DE SUSPENSÃO Sli\'E l>lEüo procedimento licitalório ein
cpiginfc, cm razão do dcfciiriicnio de MEDIDA LIMINAR do mandado de scguiança impetrado pela
empresa R.D.S. CONSTRUCOES I.TDA, CNPJ: 01.270.857/0001-82. Asessão pública de aberiuinde
propostas das empresas declaradas Irabilitadss que ser ia realizada rra sala dn Comissão Pctmaneirie de
Licitação, localizada no Centro Adnilitixlialivtr da Prcfciltira Municipal dc Bayeux. Av. Liberdade, 2637
-Scsi - Bayeux - PB, CNPJ n"08.924.581/0001-60, rra daiadc 16/03/2020, ás lOlr.lOmrn.. fica suspcirsa

até dctibcraçãoulterior do Jtiíz.o competente Mai.s informações poderão ser obtidas ito Portal
da Traiispaténcia da Prcfcitiua .MiutieipaJ de Bayeux l)iiit»s:/Awsv.ba\'ciLx.pb eov brdiciiacoesl ou por
e-mnil {llciiacaobnyeux^gmail.eonr). a partir d.i publicação deste aviso.

Bayeux • PB, I7de março de 2020.
EMANOEL DA SHAÃ AL\'ES

Presidente da CPL/PMBEX

PRF.FElTURA.MliMCIPAl.DF.lUVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE .lUI.OAMF.NTO DAPROPOSTA DF. PRF.CO

TOMADA DE PREÇOS N» (101)04/2020- PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 001107/2021) - PMBEX

A Prcfcilurn Municipal dc Bayeux. através da Comissão Permanente dc Licitação, após análise
detaDinda tln(s) piuposin(s) dc prcçnis) dnís) cnipicsn(sl declAradn(s) Iinbililndnts), comunica nos
ímcicssndus no processa dc licitação TOM.AD.A DE PREÇOS N'' 00004/2020 - PMBEX. cirjo (tbjela

é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA DA PAZ
NO BAIRRO DO MÁRIO .ANDREAZZA, NO MUNICÍPIO DE B,-\VEUX/i'B. o julgamento dn(s)
referida(s) pfopostn(s), ficando classificadri(s) n(s) cmpresa(s): MONTBRAVO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS HIRELI.CNPJ: 20.010.3320001-64 com valor de RS 123.582.72 (CENTO E VINTE U
TRÊS MIL E QUINHENTOS E OITENTA R DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) c
FC FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTüA, CNPJ; 13.570.141/0001-91 cnm vnlot de

RS 132.662,11 (CENTO ETRINTAEDOIS MIL E SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E
ONZE CENTAVOS).A Comissão comiiiriea que fica aberto o prazo recursal na formada Lei, a partir
da publicação deste aviso.Mais informações puderãvisei olrlid.as no Portal ilaTrunsparciiciada Piefei-
liiia Municipal dc Bnycu* flirtns'//\vww.baveux nb oov bi/licitacocs) ou por e-nrail (lleiiacoobaycux@

[gmníl.cum), n partir da publicação deste aviso.
B.iycux • PB. 17<le Março dc 2020.

EMANOEl. DA SILVA ALVES

Presidetile da CPL/PMHHX

EXTRATO

PREFEI TURA .MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PER.MANENTE DK LICTI AÇÂO

EXTRA TO DE CONTRATO

lNSTRl)MF.NTO: CONTR.MO ADMINISTRATIVO N" (I0040/'2020 - PMBEX'

OBJETO. CONTR.\TACÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRATAMENTO
DE RESÍDUOS DOMICILIARES NO CTR-JOÃO PESSOA.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N»ü0ü0l/2020-PMBEX
/ PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00030/2020

DOTAÇÃO: 2.07.SECRETARIA DA INFRAESTRÜTURA - 15.452.3012.2042 - MANUTENÇÃO
DO SERVIÇO DE LlMPEZ/\ URBANA - 3.3,90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TIíRCEIROS -
PiLSSOA JURÍDICA
VIGÊNCIA: DE i2.'03/2020A 12/03/202!
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX. CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATADA. FOXX URE-JP AMBIENTAI. S A. CNPJ N° 16.731.167(0001-62

VALOR TOTAL- RS I SS0.557.05(UMM![.l!ÃOQUINHENTüSECINQUENTAMILQUINHFJ<ÍTOS
E CINQÜENTA E SETE REAIS ECINCO CEN f.AVO.S).
•REPUBLICADO POR I.NCORRF.ÇÃO

Prefeitura Municipal
de Bom Jesus

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JF-SUS

RESULTADO FASE PROPO.STA

TO.M.VDA DE PREÇOS N" 0Ü00I/2D20
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE E-MPREiSA JURÍDICA F.SPECIALIZADA PARA RE/XLIZAÇÃÜ ÜE
IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIA PÜHI.ICA URBANA NO MUNICÍPIO DE BOM
Ji-:sus-pn. I.ICITANTE DECLARADO VENCEDOR c resgcciivi) valor total da contratação: A CASA
CONSTRUÇÕES ESERVIÇOS EIRELl - Valor: RS 194.3.12.26. DosatoxdecorTcrtterdoprocedimerun
llcilntõrio.cnbcião recursos aosiennosdoAil. Iü9. tia Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações. Maio
res ittfoi inações podeião ser obtidasjunlo a Comissão Peimnncnlc dc Licitação, Praça Prefeito Antônio
Rolirn. 01 • Centro-Bom Jesus-PB. iroluirúrioilas()8:ül)ns I3:UÜ limas dos dias úteis. Telefone: (083)

3559-1021. E-inail: e|>lpccfcitumborujcsiis(</igniail.cpm.
Bom Jcsiis-PD, I7dc Março dc 2020

FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
do Congo

LICITAÇÃO
PREFEH URA MUNICIPAL DE CONGO

F-XTRATOADJUDICAÇÃO E nOMOLOGAÇÃO
O PREFEITO MUNICIPAL DE CONGO, com fiirulaineriloira l^i Federal nL 8.666/93 e suas alterações
posteriores c conforme o que consta nu Iboecsso Licil.niório ri". 00006/2020, rcsoU-e 110M01.0G/\R o
referido certame, nn morblidadeTomaibi dc Preços n®. 000022020, destinado a CONTRATAÇÃO DE
EMPRIi-SA [ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇ.ÃO EM PAR/\LELEPfPE-
DO, EM VIA PÚBLICA URBANA NO MUNICÍPIO DE CONGO- PB (CONTRATO DE REPASSE
N" 1052938-84). ato continuo. /\DJÜD1C/\R o objeto licil.ado em favor da cm|rcesa vencedora TITA-
NIUM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME-CNPJ 24.004.753/0001-33, tio valor global de



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n'' 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 18 DE MARÇO DE 2020

ESTADO DAPARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS N® 00004/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00007/2020 - PMBEX

APrefeitura Municipal de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação, após análise detalhada da(s) proposta(s) de preço(s)
da(s) empresa(s) declarada(s) habililada(s), comunica aos Interessados no processo de licitação TOMADA DE PREÇOS N°
00004/2020-PMBEX, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA DA PAZ
NO BAIRRO DO MÁRIO ANDREAZZA, NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. o julgamento da(s) rcferida(s) proposla(s), ficando
classificada(s) a(s) cmpresa(s); MONTBRAVO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 20.010.332/0001 -64 com valor de
RS 123.582,72 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) e
FC FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 13.570.141/0001-9! com valor de R$ 132.662,11 (CENTO E
TRLNTAE DOIS MIL E SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS). A Comissão comunica que fica aberto
o prazo recursai na forma da Lei, a partir da publicação deste aviso. Mais informações poderão ser oblida.s no Portal da Transparência
da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://www.baveitx.pb.gov.br/licilacoesj ou pore-mail (licitacaobayeux@gmaii.com), a partir da
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 17 de Março de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 00009/2020 - PMBEX PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00034/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que fará realizar procedimento

licitatòrio, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, em regime de execução de empreitada por

preço unitário, às 09:00 (NOVE) horas do dia 03 DE ABRIL DE 2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE SÃO BENTO NO

MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. A sessão pública será realiztida na sala da Comissão Pemianente de Licitação, localizada no Centro

Administrativo Miuúcipal da Prefeitura Municipal de Bayeux, Av. Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux -PB, CNPJ n° 08.924.581/0001-60. Cópia

do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portai da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux

(hltps://www.bayeux.pb.gov.br/licitacocs) ou por e-mail(licitacaobayeux@gmail.cüm),aparlir da publicação desteaviso.

Bayeux-Pb, 17 de Março de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX


